INDICAÇÃO

INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal

que solicite ao departamento competente, o

estudo para a implantação de sinalização

de solo, demarcando área de parada para

vans escolares, na Rua Sedan, próximo ao

número 520, Bairro Utinga.

Senhor Presidente

INDICAMOS nos termos e forma regimental, a necessidade de oficiar ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, para que solicite ao departamento competente, o estudo para a

implantação de sinalização de solo, demarcando área de parada para vans escolares,

na Rua Sedan, próximo ao número 520, Bairro Utinga.

JUSTIFICAMOS a presente proposição considerando que no local está o Colégio

Potencial. Os profissionais que trabalham no transporte escolar enfrentam diariamente

problemas ao parar para o embarque e desembarque dos alunos, pois não há

sinalização específica na área, o que coloca os estudantes em risco devido ao trânsito

da região.

1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 11 de março de 2025.

VAVÁ

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003900310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO I

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003900310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003900310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-11T12:33:09-0300